2 DIARIO OFICIAL

Edicion 52.052
Miércoles, 1° de junio de 2022

RESOLUCION NUMERO 1354 DE 2022

(mayo 31)
por la cual se efectiia una distribucion en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico para la vigencia fiscal de 2022.

El Ministro de Hacienda y Crédito Publico, en uso de sus facultades legales, en especial
las conferidas por los articulos 17 de la Ley 2159 de 2021 y 17 del Decreto 1793 de 2021 y

CONSIDERANDO:

Que los articulos 17 de la Ley 2159 de 2021 y 17 del Decreto 1793 de 2021, disponen
que: “Se podran hacer distribuciones en el presupuesto de ingresos y gastos, sin cambiar
su destinacion, mediante resolucion suscrita por el jefe del respectivo organo. En el caso
de los establecimientos publicos del orden nacional, estas distribuciones se haran por
resolucion o acuerdo de las juntas o consejos directivos. Si no existen juntas o consejos
directivos, lo hara el representante legal de estos. Estas operaciones presupuestales se
someteran a la aprobacion del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico - Direccion
General del Presupuesto Publico Nacional, y tratindose de gastos de inversion, requerirdn
el concepto previo favorable del Departamento Nacional de Planeacion - Direccion de
Inversion y Finanzas Publicas(...). A fin de evitar duplicaciones en los casos en los cuales
la distribucion afecte el presupuesto de otro organo que haga parte del Presupuesto
General de la Nacion, el mismo acto administrativo servira de base para realizar los
ajustes correspondientes en el organo que distribuye e incorporar las del érgano receptor.

La ejecucion presupuestal de estas deberda efectuarse por parte de los organos receptores
en la misma vigencia de la distribucion (...)".

Que enla Seccion 1301-01 Ministerio de Hacienda y Crédito Publico - Gestion General,
existen recursos en la Cuenta 03 Transferencias Corrientes, Subcuenta 03 A Entidades del
Gobierno, Objeto del Gasto 01 A Organos del PGN, Ordinal 999 Otras Transferencias
-Distribucion Previo Concepto DGPPN, Recurso 11 Otros Recursos del Tesoro, que por
estar libres y disponibles pueden ser distribuidos.

Que el Jefe de Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, expidio el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3422 del 26 de mayo de 2022, por valor de
doscientos treinta y cinco mil quinientos veintiocho millones trescientos sesenta y nueve
mil seiscientos cuarenta y cinco pesos moneda corriente. ($235.528.369.645).

Que de acuerdo con lo expuesto,
RESUELVE

Articulo 1°. Distribucion. Efectuar la siguiente distribucion en el presupuesto de
Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico para la vigencia
fiscal 2022, asi:

CONTRACREDITO
SECCION 1301
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
UNIDAD 1301-01 GESTION GENERAL
PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
RECURSO 11 CSF

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A ENTIDADES DEL GOBIERNO
A ORGANOS DEL PGN
OTRAS TRANSFERENCIAS -DISTRI-

CUENTA 03
SUBCUENTA 03
OBJETO DE GASTO 01

ORDINAL 999 BUCION PREVIO CONCEPTO DGPPN $235.528.369.645
TOTAL A DISTRIBUIR $235.528.369.645
DISTRIBUCION:
SECCION 0211

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

RECURSO 11 CSF

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A ENTIDADES DEL GOBIERNO
A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIER-
NO GENERAL
ATENCION DE DESASTRES Y
EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO

CUENTA 03
SUBCUENTA 03

OBJETO DE GASTO | 04

ORDINAL 013 NACIONAL - FONDO NACIONAL DE $235.528.369.645
GESTION DEL RIESGO DE DESAS-
TRES
TOTAL DISTRIBUCION $235.528.369.645

Articulo 2°. Vigencia. La presente resolucion, rige a partir de la fecha de su publicacion
y requiere para su validez de la aprobacion de la Direccion General del Presupuesto
Publico Nacional.

Publiquese, comuniquese y cumplase
Dada en Bogota D. C., a 31 de mayo de 2022.
El Ministro de Hacienda y Crédito Publico,
José Manuel Restrepo Abondano.
Aprobado:
La Directora del Presupuesto Publico Nacional
Claudia Marcela Numa Paez.
(C.F).



	_Hlk97045550
	_Hlk85644576
	2
	_Hlk105499668
	_Hlk105500109
	_Hlk105569249
	_GoBack
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3852 DE 2022
	por la cual se crea el Comité Interno de Riesgos SAR-VUCE- del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	Ministerio de Hacienda
 y Crédito Público
	RESOLUCIÓN número 1354 de 2022
	por la cual se efectúa una distribución en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la vigencia fiscal de 2022.

	Ministerio de Salud y
 Protección Social 
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0964 DE 2022
	por la cual se define el porcentaje de los rendimientos financieros de la cuenta maestra de recaudo de cotizaciones en salud, a apropiarse por las Entidades Promotoras de Salud y demás Entidades Adaptadas para la vigencia 2022.


	Ministerio del Trabajo
	DECRETO NÚMERO 945 DE 2022
	por el cual se adiciona el Capítulo 10 al Título 6 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto número 1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo, en lo relacionado con el Subsistema de Normalización de Competencias (SsNC).
	DECRETO NÚMERO 946 DE 2022
	por el cual se adiciona el Capítulo 11 al Título 6 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto número 1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo, y se reglamenta el Reconocimiento de Aprendizajes Previos (RAP) como una vía de cualificación en el marco

	DECRETO NÚMERO 947 DE 2022
	por el cual se adiciona el Capítulo 12 al Título 6 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto número 1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector Trabajo, en lo relacionado con la reglamentación del Subsistema de Evaluación y Certificación de Competencias (SEC



	Ministerio de Minas y Energía
	DECRETO NÚMERO 944 DE 2022
	por el cual se modifica el Decreto número 1886 de 2015.


	Ministerio de Educación Nacional
	DECRETO NÚMERO 942 DE 2022
	por el cual se modifican algunos artículos de la Sección 3, Capítulo 2, Título 4, Parte 4, Libro 2 del Decreto número 1075 de 2015 -Único Reglamentario del Sector Educación­ sobre el reconocimiento y pago de Prestaciones Económicas a cargo del Fondo Nacio


	Ministerio de Vivienda,
 Ciudad y Territorio
	DECRETO NÚMERO 949 DE 2022
	por el cual se modifica el artículo 2.2.2.1.5.2.2 del Decreto número 1077 de 2015 Único Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio, en relación con los proyectos y/o programas de renovación urbana a partir de los cuales se determina el valor m


	Ministerio de Transporte
	RESOLUCIÓN NÚMERO 20223040030355 DE 2022
	por la cual se modifica el numeral 2 del Anexo I de la Resolución número 217 de 2014 “Por la cual se reglamenta la expedición de los certificados de aptitud física, mental y de coordinación motriz para la conducción de vehículos y se dictan otras disposic


	Ministerio del Deporte
	DECRETO NÚMERO 941 DE 2022
	por el cual se reglamentan parcialmente los artículos 3° de la Ley 181 de 1995 y 4° de la Ley 1967 de 2019, y se adiciona la Parte 14 del Libro 2 del Decreto número 1085 de 2015, Único Reglamentario del Sector Deporte, para promover y planificar el deport


	Departamento Administrativo de la Presidencia de la República
	CIRCULAR NÚMERO 02 DE 2022

	Superintendencias
	Superintendencia del Subsidio Familiar
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0321 DE 2022
	por medio de la cual se modifica la Resolución número 0275 del 13 de mayo de 2022.


	Superintendencia de Sociedades
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 100-000005 DE 2022


	Unidades Administrativas Especiales
	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN NÚMERO 101 016 DE 2022
	por la cual se define una regla transitoria para usuarios de una ZNI sin prestador del servicio que son conectados al SIN.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 104 002 DE 2022
	por la cual se modifica la Resolución CREG 208 de 2021.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00338 DE 2022
	por la cual se efectúa la designación de un Auxiliar Jurídico ad honórem.


	Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico
	RESOLUCIÓN número CRA 966 DE 2022
	por la cual se adicionan Áreas de Prestación del Servicio (APS) y Personas Prestadoras al numeral 6.3.2.7 del LIBRO 6 ANEXOS REGULACIÓN GENERAL, “PARTE 3 ANEXOS REGULACIÓN GENERAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE ASEO” de la Resolución CRA 943 de 2021, adicionado 


	Unidad Administrativa Especial de Pensiones
	La Subdirectora de Prestaciones Económicas,
	HACE SABER:
	Que la señora Eduvina Niño de Sepúlveda (q.e.p.d.), quien se identificaba con cédula de ciudadanía número 41408300 pensionada de la Gobernación de Cundinamarca, falleció el día 28 de enero de 2022, y a reclamar la sustitución de su pensión de jubilación s




	Establecimientos Públicos
	Instituto Geográfico Agustín Codazzi
	RESOLUCIÓN NÚMERO 679 DE 2022
	por la cual se modifican los numerales 7.1 y 7.5, del artículo 7° y se adiciona un inciso en el artículo 8° de la Resolución número 388 del 13 de abril de 2020, modificado por la Resolución número 509 de 2020, por la cual se establecen las especificacione



	Varios
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 13361 DE 2022
	por la cual se adiciona la conformación de las Registradurías Auxiliares como Grupos Internos de Trabajo a la Resolución número 4108 del 12 de marzo de 2014.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 14511 DE 2022
	por la cual se adiciona un rango de cupos para la asignación del Número Único de Identificación Personal (NUIP), en el registro civil de nacimiento a la Notaría 1 de Sabanalarga, Atlántico.


	Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá, Zona Norte
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000146 DE 2022
	por medio de la cual se decide una actuación administrativa.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000150 DE 2022
	por medio de la cual se decide una Actuación Administrativa.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000151 DE 2022
	por la cual se decide una actuación administrativa.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000153 DE 2022 
	por la cual se decide una actuación administrativa con relación al folio de matrícula inmobiliaria 50N-20239948.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000167 DE 2022
	por la cual se unifican unos folios de matrícula inmobiliaria.








